
 Zarządzenie Nr 341 /2022 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 14 listopada 2022 roku 
 
 

              w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej gminy na 2022r. 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
/Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm. / Wójt Gminy  Sadowne zarządza co następuje: 
 

§1 
1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z 

załącznikiem Nr 1. 
2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 38 671 456,53 zł. z tego: 

dochody bieżące w wysokości 35 409 222,38 zł. , dochody majątkowe w 
wysokości 3 262 234,15 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2. 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 37 874 015,06 zł. z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 31 669 756,41 zł. , wydatki majątkowe w 
wysokości 6 204 258,65 zł.  

5. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a . 

6. Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielonych z budżetu gminy 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 
 

§2  
 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2022. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

     

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr 341 /2022 Wójta Gminy Sadowne z dnia  14.11.2022 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2022 rok. 
 
Wprowadza się zmiany na zadania zlecone  i własne po stronie dochodów i 
wydatków – pismo nr WF-I.3112.17.154.2022 z dnia 14.11.2022 r, pismo nr WF-
I.3112.19.26.2022 z dnia 07.11.2022r, pismo nr WF-I.3112.17.157.2022 z dnia 
14.11.2022r, pismo nr WF-I.3112.17.158.2022 z dnia 14.11.2022r. Wprowadza się 
środki  oraz kapitalizację odsetek za III kwartały na Pomoc Ukrainie . 
Dokonuje się przeniesień w paragrafach w ramach tego samego działu na zadania 
własne .  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                     Załącznik  Nr 1 

                                                                                                                      do zarządzenia Nr 341/2022 
                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 14 listopada 2022 r. 

 
Zmiany w planach dochodów budżetowych: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
852   Pomoc społeczna 6 074 936,00 -1 869,00 6 073 067,00  

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

13 000,00 1 016,00 14 016,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

13 000,00 1 016,00 14 016,00 

 

 85216  Zasiłki stałe 148 000,00 10 093,00 158 093,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

148 000,00 10 093,00 158 093,00 

 

 85295  Pozostała działalność 5 723 632,00 -12 978,00 5 710 654,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

706 252,00 -12 978,00 693 274,00 

 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 207 206,00 3 947,08 211 153,08  

 85395  Pozostała działalność 207 206,00 3 947,08 211 153,08  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

207 206,00 3 947,08 211 153,08 
 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 38 560,00 -23 500,00 15 060,00  

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 38 560,00 -23 500,00 15 060,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

35 000,00 -23 500,00 11 500,00 

 

Razem: 38 692 878,45 -21 421,92 38 671 456,53  

 
w tym:    

bieżące   35 430 644,30 -21 421,92 35 409 222,38 

majątkowe 3 262 234,15 0,00 3 262 234,15 

 
 

                  
 
 
 
 
 
 



        Załącznik  Nr 1a 
                                                                                                                      do zarządzenia Nr 341/2022 

                                                                               Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 14 listopada 2022 r. 

 

Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 
 

Dochody: 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
852   Pomoc społeczna 711 202,00 -12 978,00 698 224,00  

 85295  Pozostała działalność 706 252,00 -12 978,00 693 274,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

706 252,00 -12 978,00 693 274,00 

 

Razem: 6 390 128,03 -12 978,00 6 377 150,03  

 

 

 

 

Wydatki: 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 711 202,00 -12 978,00 698 224,00 

 85295  Pozostała działalność 706 252,00 -12 978,00 693 274,00 

  3110 Świadczenia społeczne 692 404,00 -11 570,00 680 834,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 8 786,00 -1 177,00 7 609,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 1 511,00 -203,00 1 308,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 82,00 -28,00 54,00 

Razem: 6 390 128,03 -12 978,00 6 377 150,03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    Załącznik  Nr 2 
                                                                                                                      do zarządzenia Nr 341/2022 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 14 listopada 2022 r. 

Zmiany w planach wydatków budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 054 423,87 0,00 1 054 423,87 

 01030  Izby rolnicze 7 000,00 -1 000,00 6 000,00 

  
2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego 

7 000,00 -1 000,00 6 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 539 957,65 1 000,00 540 957,65 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 -2 400,00 4 600,00 

  4430 Różne opłaty i składki 43 000,00 3 400,00 46 400,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 50 000,00 0,00 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 -800,00 13 200,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 800,00 3 800,00 

710   Działalność usługowa 26 000,00 0,00 26 000,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 23 000,00 1 000,00 24 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 1 000,00 24 000,00 

 71035  Cmentarze 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 

801   Oświata i wychowanie 10 067 183,28 0,00 10 067 183,28 

 80101  Szkoły podstawowe 6 297 114,58 -34 411,18 6 262 703,40 

  
2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0,00 1 472,00 1 472,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 466 050,00 -19 100,00 446 950,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

76 000,00 -2 000,00 74 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 000,00 -5 600,00 9 400,00 

  4260 Zakup energii 56 000,00 2 000,00 58 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -1 500,00 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000,00 -500,00 8 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 67 000,00 1 000,00 68 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 12 200,00 -2 500,00 9 700,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 6 200,00 -2 000,00 4 200,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 047 408,81 -5 683,18 3 041 725,63 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

755 993,94 -31 000,00 724 993,94 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 359 234,00 -31 000,00 328 234,00 

 80104  Przedszkola 1 174 843,05 30 200,00 1 205 043,05 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 198 884,00 24 000,00 222 884,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 125 400,00 2 000,00 127 400,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 17 200,00 -500,00 16 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 -5 000,00 23 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 112 000,00 4 300,00 116 300,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 -3 000,00 14 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 250,00 -600,00 650,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 3 200,00 -2 500,00 700,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 467 741,00 11 500,00 479 241,00 



 80107  Świetlice szkolne 523 125,95 25 000,00 548 125,95 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 179 415,00 30 000,00 209 415,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 500,00 -6 000,00 58 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 139 980,00 1 000,00 140 980,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 451 902,00 10 000,00 461 902,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 5 000,00 95 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 166 900,00 5 000,00 171 900,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

554 649,00 4 211,18 558 860,18 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 72 000,00 261,00 72 261,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 23 659,00 -2 641,09 21 017,91 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 000,00 -2 144,56 62 855,44 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 9 000,00 -4 157,49 4 842,51 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 335 250,49 12 893,32 348 143,81 

 80195  Pozostała działalność 155 814,97 -4 000,00 151 814,97 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -4 000,00 3 000,00 

852   Pomoc społeczna 7 044 755,00 -1 869,00 7 042 886,00 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

13 000,00 1 016,00 14 016,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 000,00 1 016,00 14 016,00 

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

307 000,00 0,00 307 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 18 000,00 148 000,00 

  
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

130 000,00 -18 000,00 112 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 148 000,00 10 093,00 158 093,00 

  3110 Świadczenia społeczne 148 000,00 10 093,00 158 093,00 

 85295  Pozostała działalność 5 723 632,00 -12 978,00 5 710 654,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 611 404,00 -11 570,00 5 599 834,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 465,00 -1 177,00 63 288,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 099,00 -203,00 10 896,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 228,00 -28,00 1 200,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

207 206,00 3 947,08 211 153,08 

 85395  Pozostała działalność 207 206,00 3 947,08 211 153,08 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

205 838,76 3 941,08 209 779,84 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 367,24 6,00 1 373,24 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 43 560,00 -23 500,00 20 060,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 43 560,00 -23 500,00 20 060,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 40 000,00 -23 500,00 16 500,00 

Razem: 37 895 436,98 -21 421,92 37 874 015,06 

 
w tym:    

bieżące 31 691 178,33 -21 421,92 31 669 756,41 

majątkowe 6 204 258,65 0,00 6 204 258,65 

 
 



 
                    Załącznik  Nr 3 

                                                                                                                      do zarządzenia Nr 341/2022 
                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 14 listopada 2022 r. 
 

 
 

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych 

 
 

Dział Rozdział 
 

Treść Kwota dotacji 
/ w zł/ 

 
podmiotowej 

 
przedmiotowej 

 
celowej 

 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 
finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki    

600  Transport i łączność   1 071 500,00 

 60014 Starostwo Powiatowe Węgrów   1 071 500,00 

  Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadownem   1 071 500,00 

750  Administracja publiczna   655,00 

 75095 Pozostała działalność   655,00 

  Współpraca w zakresie rozwoju oraz 
zapewnienia usług utrzymania 

technicznego Systemu e-Urząd , w tym 
oprogramowania EZD i portalu Wrota 

Mazowsza 

  655,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

930 000,00   

 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem  463 000,00   

 92116 Biblioteka Publiczna Sadowne 354 000,00   

 92118 Muzeum Ziemii Sadowieńskiej 113 000,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 42 000,00 30 400,00 

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej 
Sadowne 

 42 000,00  

  ZGK - prace modernizacyjne w 
oczyszczalni ścieków w Sadownem 

  30 400,00 

851  Ochrona zdrowia   26 851,00 

 85111 Szpitale ogólne  
 

  26 851,00 

  
Zakup sprzętu i aparatury medycznej  

  10 000,00 

  Projekt ZOL w Węgrowie wraz z jego 
wyposażeniem 

  16 851,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania    

926  Kultura fizyczna   80 000,00 

 92695 Kluby sportowe   80 000,00 

801  Oświata i wychowanie 801 165,00  7 504,06 

 80101,80103, 
80150,80153 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Kołodziążu 

452 245,00  5 222,12 

 80101 i 80103, 
80150,80153 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Orzełku 

348 920,00  2 281,94 

Ogółem  R-m dotacje : 2 990 075,06 zł. 1 731 165,00 42 000,00 1 216 910,06 

 
 


